
COPIA

pag. 1 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 41 IN DATA 11/02/2026

OGGETTO: Assunzione a tempo parziale ed indeterminato di n. 1 istruttore tecnico presso l’Area Tecnica.

Responsabile dell'Area: Dott.ssa Sonia Bortolotti

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA

RICHIAMATI: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 23.12.2025 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2026-2028;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 23.12.2025 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2026-2028; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23.12.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028 

e s.m.i.; 
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2026 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2026-2028; 
• i decreti sindacali n. 7 del 22.12.2021 e n. 4 del 24.04.2025 di nomina dei Responsabili dell’Area Tecnica e dell’Area 

Amministrativa-Finanziaria;

VISTI:
• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
• lo Statuto del Comune;
• il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PREMESSO che:
• con nota del 14.11.2025, prot. n. 4138, è stata data comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a 

Polis-Lombardia, Struttura Servizi Generali – Milano e per conoscenza alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento della Funzione Pubblica – Roma, dell’intenzione di coprire n. 1 posto di istruttore tecnico a tempo 
parziale e indeterminato; 

• Polis-Lombardia, con nota acquisita al protocollo comunale n. 4172 del 18.11.2025 ha comunicato che nell’elenco 
regionale non risultano soggetti aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2026 il Comune di Zone ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2026/2028, ove nella sezione 3.3 Piano triennale dei Fabbisogni di Personale è prevista 
l’assunzione di n. 1 Istruttore tecnico (ex cat. C) a tempo parziale (18 ore) e indeterminato;

• alla data odierna non sono pervenute segnalazioni di nominativi da parte del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
• non si dispone di graduatorie vigenti per il profilo professionale in parola;



COPIA

pag. 2 di 4

RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 ed in particolare il comma 2-bis, dal quale si desume che, per gli enti con 
meno di 50 dipendenti a tempo indeterminato, l’attivazione della procedura di mobilità volontaria non riveste carattere 
obbligatorio, configurandosi quale mera facoltà;

RILEVATO che:
 il Comune di Castegnato, a seguito di concorso pubblico per esami ha approvato, con determinazione n. 543 del 

12/11/2025, la graduatoria per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato n. 1 Istruttore tecnico (ex cat. C);
 il Comune di Zone, con nota del 19.11.2025, prot. n. 4203, del ha chiesto l’autorizzazione all’utilizzo per scorrimento 

della graduatoria concorsuale di cui sopra ai fini dell’assunzione a tempo parziale (18 ore) e indeterminato presso lo 
stesso di n. 1 Istruttore tecnico (ex cat. C);

 il Comune Castegnato, con nota del 05.12.2025, prot. n. 24496, del ha formalizzato il proprio assenso alla messa a 
disposizione della graduatoria del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 
1 Istruttore tecnico (ex cat. C).

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 02.02.2026 il Comune di Castegnato ha approvato lo schema di 
accordo per l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico indetto dallo stesso ;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 04.02.2026 il Comune di Zone ha approvato lo schema di accordo per 
l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico indetto dal Comune di Castegnato;

 in data 06.02.2026 è stato sottoscritto l’accordo in oggetto e il Comune di Castegnato ha trasmesso la graduatoria del 
concorso pubblico suindicato;

DATO ATTO che con nota del 06.02.2026, prot. n. 509, del il Comune ha chiesto alla candidata idonea, collocata alla 2° 
posizione della graduatoria di merito, la disponibilità all'assunzione a decorrere dal 16.02.2026;

 PRESO ATTO che la candidata idonea, collocata alla 2° posizione della graduatoria di merito, con nota pervenuta 
il 09.02.2026, prot. n. 516, si è resa disponibile all’assunzione;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

RILEVATO che verrà accertato il possesso dei prescritti requisiti per l’accesso al pubblico impiego da parte del soggetto 
interessato; 

ATTESTATO che la sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici); 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli; 

DATO ATTO che questo sul presente atto sarà acquisito il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1. di approvare i richiami e le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

2. di assumere a tempo parziale 18 ore e indeterminato la Sig.ra Moira Guerini, come identificata agli atti di questo Ente, 
in qualità di istruttore tecnico e alla conseguente stipula di apposito contratto di lavoro; 



COPIA

pag. 3 di 4

3. di dare atto che l'assunzione avviene attingendo dalla graduatoria dei concorrenti risultati idonei alla selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico, approvata dal Comune di Castegnato con determinazione 
n. 543 del 12.11.2025, nella quale la neoassunta si trova collocata al 2° posto – primo posto utile secondo l’ordine di 
graduatoria;

4. di fissare la decorrenza del rapporto di lavoro a far data dal 16.02.2026; 

5. di dare atto che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti alla spesa del personale 
degli enti locali; 

6. di attribuire al soggetto testé individuato il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al personale del 
comparto funzioni locali vigente; 

7. di riservarsi di accertare il possesso dei requisiti da parte del soggetto stipulante, che sarà operata dagli uffici 
comunali a valle dell’adozione della presente determinazione; 

8. di dare atto che la spesa per l’anno 2026 per il trattamento stipendiale, oltre oneri, trova copertura negli attuali 
stanziamenti di bilancio;

9. di precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui 
al D.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo 
stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di 
Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971;

10.di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa il presente provvedimento viene 
pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché, nei tempi e modi di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Zone.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - FINANZIARIA
f.to Dott.ssa Sonia Bortolotti



COPIA

pag. 4 di 4

COMUNE DI ZONE
Provincia di Brescia

* * * * * * * * *
Cod. Fisc. :  80015590179
Part. IVA :  00841790173

DETERMINAZIONE N. 41 IN DATA 11/02/2026

OGGETTO: Assunzione a tempo parziale ed indeterminato di n. 1 istruttore tecnico presso l’Area Tecnica.

Responsabile dell’Area Amministrativa-Finanziaria: Dott.ssa Sonia Bortolotti

Visto per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267.

     

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Sonia Bortolotti


